
Medina og producerteamet Providers indgik et samarbejde, da den århusianske pige 
flyttede til København og blev spottet på en sandwichbar på Vesterbro. Fem år efter 
er historien om mere end 100.000 solgte singler mejslet ind i de Voicelyttende 
danskeres bevidsthed som en kæmpe succes i den danske musikbranche, mens 
klub-darlingen nu stormer videre ind på de engelske hitlister. Citadel har udspurgt 
vor alle sammens stjerne om månedens planer. KENDISAGENDA

Af Ulrikke Louise Albertsen

I et krydsfelt mellem opture og nedture inspireret af klublivets ekstase, ulykkelig 
kærlighed og hverdagens elendighed har Medinas hits Kun for mig og sidst, men ikke 
mindst, Velkommen til Medina taget sine udgangspunkter. 
Denne sangskrivning rykker ikke kun på danske klubber og landets radiostationer, men 
fungerer tilsyneladende også på engelsk. 
I løbet af november forlader hun nemlig lille København for at turnere i England og prøve 
kræfter med det store, uudforskede udland. 
Men Medina er heldigvis ikke træt af den danske scene endnu: -Jeg er tilpas overalt. Jeg 
laver ikke musik med henblik på noget bestemt land. Jeg føler og mærker min musik 
passe godt ind i de danske rammer. 
Det er jo tydeligt at se, når jeg er ude og optræde! København er i høj grad en inspiration 
i min musik. Det er jo her, jeg bor og oplever det meste for tiden. Det kommer blandet 
andet meget tydeligt til udtryk i mine sangtekster, fortæller monsterhitteren. 
Medina har sunget sig ind i vores alle sammens hjerter på modersmålet, og hvorfor nu 
det? Selv siger hun: -Jeg synger på dansk, fordi det bare endte sådan. Det var slet ikke 
noget, vi talte om, da vi startede med at lave albummet. 
Men jeg kan helt klart mærke, at folk reagerer stærkere, når de hører musikken på deres 
eget sprog, end hvis de hører en engelsk sang, forklarer sangerinden. Og det har som 
bekendt givet succes. Medina er dog selv ret beskeden omkring den overvældende 
interesse: -Vi har vel bare trykket på de rigtige knapper, konstaterer hun. Det lader 2009 
MTV Europe Awards til at være helt enige i, når de den 5. november tildeler stjernen den 
fornemme pris  for Best Danish Act. Denne måned bliver umiddelbart kulminationen på 
den succes, der har været gennemgående for sangerindes år.
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Ude godt, men hjemme bedst?
Medinas velkendte beats og fængende ord har utallige gange været anledning til megen 
fest og ballade, og det er vi på Citadel egentlig ikke interesserede i at lave om på. Så efter 
lidt snak om udlandet forsøgte vi at gøre Københavns ukronede klubdronning opmærksom 
på byens mange fordele. Og det nikkede Medina heldigvis  genkendende til: -Den 
københavnske crowd er rowdyog rock'n'roll. Folk elsker at gå amok, og det er en ting, jeg 
elsker allermest ved København, og dermed også når jeg optræder. Her er mange frie 
sjæle og mere vigtigt: Der er plads til disse i København. 
Og ja, vi har det stort set altid sjovt! Jeg elsker især Vesterbro. Det er lidt et fristed for de 
alternative mennesker, hvilket jeg på mange måder ser mig selv som, også i form af den 
artist jeg er, lyder karakteristikken af hjembyen med sangerindens ord. 
Derfor har Medina, på trods af de seks koncerter, der venter i England, også sat tid af i 
november til det københavnske kulturliv. 
Sangerinden elsker først og fremmest, og selvsagt, musik og falder for mange nye artister, 
men både teaterlivet, kunstscenen og det litterære univers har svært ved at fastholde 
Medinas opmærksomhed. 
Det keder hende efter eget udsagn for hurtigt. 



Galleri Asbækfår enormt mange fede ting, må hun dog indrømme, men Medina vil i langt 
højere grad ud og lave sine egne eventyr! Og det er der gudskelov mulighed for i 
København: -Jeg glæder mig hver dag, uden at lyve, siger sangerinden begejstret om sit 
forhold til byen, og fortæller videre: -Cofoco-drengene har overtaget det nyligt lukkede 
Berlin i Pilestræde, som de laver om til natklub og restaurant. 
Det ser jeg frem til. De er kendt for deres virkelig gode mad og alle deres  restaurationer til 
billige, overkommelige priser. Derudover spiser jeg tit på Mash. Jeg elsker at spise nye 
steder; har lige spist på The Lot for første gang. Det var ret lækkert og kan varmt 
anbefales. 
Medinas elsker også wellness og har lige meldt sig ind hos Arndal : -Det er et lille sted, 
hvor jeg kan gøre mine ting i fred. Det er rart!, mener hun om det eksklusive fitnesssted. 
Efter en tur derhen, kunne Medina sagtens forestille sig, at turen kommer til at gå forbi en 
lille yndling i København, tøjbutikken ParisTexas. Helt sikker skal hun i biffen i løbet af 
november for at se Up i 3D: -Juhuuu, jeg elsker 3D! Sidst jeg var i bio, så jeg faktisk en 5D 
ude på Bakken. Det er sku skægt, afslutter den travle pige. 
Det kan godt være højdepunkterne af Medinas november figurerer i udlandet, men 
København har med al tydelighed også noget at byde på - nok til at fastholde Medinas 
interesse for og kærlighed til byen og dens indbyggere. 
Den københavnske crowd er rowdy og rock'n'roll. Folk elsker at gå amok, og det er en 
ting, jeg elsker allermest ved København, og dermed også når jeg optræder. Her er mange 
frie sjæle og mere vigtigt: Der er plads til disse i København. 
Medina. 
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Mash Bredgade 20, 1260 K Åbningstider: man-fre 12-15, tors-lør 17.30-23, søn-ons 
17.30-22 The Lot Pilestræde 12A, 1112 K Åbningstider: man-tors 11-24, fre-lør 11-03
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